
ZARZĄDZENIE NR 8/2023
 DYREKTORA   

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Opolu

z dnia 15 lutego 2023 r.

 

w sprawie: wprowadzenia  aktualizacji  Procedury  Antykorupcyjnej  Samodzielnego  Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Opolu

Na podstawie art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U.2022.633.
z późn. zm.) oraz § 11. Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw
Wewnętrznych i Administracji w Opolu zarządzam, co następuje:

§ 1.

Wprowadzam   zmianę   do   Procedury   Antykorupcyjnej   Samodzielnego   Publicznego   Zakładu   Opieki
Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Opolu o następującej treści:

1. § 6. otrzymuje brzmienie:

„Polityka prezentowa i rejestr korzyści
1. Polityka  prezentowa  dotyczy  przyjmowania  przez  pracowników  Zakładu,  w  związku

z  reprezentowaniem  jednostki  w  kontaktach  z  innymi  podmiotami,  wszelkiego  rodzaju  korzyści.
Polityka ta jest jednym z działań służących przeciwdziałaniu korupcji.

2. Każdy pracownik wykonujący obowiązki służbowe związane z reprezentowaniem SP ZOZ MSWiA
w Opolu  podczas  spotkań  krajowych  i  zagranicznych,  gdy  jest  to  uzasadnione  zwyczajowo  lub
wynika  z  protokołu  dyplomatycznego  jest  upoważniony  do  przyjęcia  lub  przekazania  korzyści
w imieniu i na rzecz SP ZOZ MSWiA w Opolu pod warunkiem że:
a) spotkanie ma charakter oficjalny,
b) upominek ma charakter i wartość symboliczną,
c) upominek ma charakter dobrowolny i nie jest wymuszony przez żadną ze stron,
d) upominek ma charakter okolicznościowy

3. Przyjęcie lub wręczenie przez pracownika korzyści majątkowej, osobistej lub obietnicy dla siebie
bądź  innej  osoby  w  związku  z  pełnioną  funkcję  publiczną  jest  przestępstwem  i  podlega
odpowiedzialności karnej (poza przypadkami, gdy przyjecie lub wręczenie nastąpiło w imieniu i na
rzecz SP ZOZ MSWiA w Opolu, którą reprezentuje ten pracownik podczas spotkań oficjalnych).

4. Korzyścią jest każde świadczenie (materialne i niematerialne), które pracownik Zakładu wręcza lub
przyjmuje. 

5. Pracownik odmawia przyjęcia korzyści  w imieniu SP ZOZ MSWiA w Opolu,  który reprezentuje,
w  przypadku  powzięcia  wątpliwości  co  do  zachowania  zasad  bezstronności,  bezinteresowności,
jawności i przejrzystości działań wręczającego.

6. Korzyść o wartości symbolicznej,  przyjęta przez pracownika SP ZOZ MSWiA w Opolu może być
w szczególności:
a)  zagospodarowania  na  potrzeby  komórki  organizacyjnej  pracownika  lub  innej  komórki  

organizacyjnej,
b) nieodpłatnie  przekazana  innej  jednostce,  instytucji  lub  organizacji  pozarządowej  albo  

przekazana na cel charytatywny lub społeczny,
c) komisyjnie zniszczona.

7. Obowiązuje  bezwzględny  zakaz  przyjmowania  pieniędzy  przez  pracownika  SP  ZOZ  MSWiA
w Opolu, w jakiejkolwiek formie za wyjątkiem rozliczeń , które dotyczą wpłat za usługi medyczne
dokonywane  przez  osoby  fizyczne  a  rejestrowane  przez  kasy  fiskalne  w  Zakładzie.
Zasady obiegu i kontroli dokumentów w zakresie operacji kasowych opisane są w „Instrukcji obiegu,
kontroli  i  archiwizowania  dokumentów  finansowo-księgowych  w  SP  ZOZ  MSWiA
w Opolu”.

8. Rejestr  korzyści  jest  obligatoryjnym elementem polityki  prezentowej.  Służy  do udokumentowania
faktów  przyjęcia  lub  wręczenia  korzyści  w  imieniu  i  na  rzecz  reprezentowania  Zakładu



w określonych sytuacjach oficjalnych. Istotą rejestru korzyści jest zapewnienie przejrzystości polityki
prezentowej w Zakładzie oraz minimalizowanie ryzyka popełnienia przestępstwa.

Rejestr korzyści prowadzony jest przez Koordynatora ds. Etyki w formie papierowej. Wzór rejestru korzyści
stanowi Załącznik nr 2 do niniejszej Procedury.

2. Dotychczasowe paragrafy nr 6 i 7 otrzymują numerację kolejno jako 7 i 8

3. Dodaje się Załącznik nr 2 o treści:

„REJESTR   KORZYŚCI
w   SP ZOZ MSWiA w Opolu

 założono dnia……………………………………………………………………..        str ..………

Lp.
Dane
osoby
która

przyjęła
korzyść w
imieniu
SPZOZ

MSWiA w
Opolu

Dane
podmiotu

od
którego
przyjęto

lub
któremu
przekaza

no
korzyść

Data
dokonani
a wpisu

do
rejestru

Data
przyjęcia

lub
przekazan
a korzyści

 Opis korzyści

Opis
okoliczności
przyjęcia lub
przekazania

korzyści

Decyzja w
zakresie

postępowani
a

z przyjętą
korzyścią

Dane
podmiotu
któremu

przekazano
korzyść

Dane
osoby

dokonującej
wpisu

Uwagi”

§ 2.

Wprowadza   się   tekst   jednolity  Procedury  Antykorupcyjnej  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki
Zdrowotnej  Ministerstwa  Spraw Wewnętrznych   i  Administracji  w  Opolu   stanowiący  Załącznik  nr  1  do
niniejszego Zarządzenia

§ 3.

Za   zapoznanie   podległego   personelu   z   treścią   niniejszego   Zarządzenia   odpowiedzialni   są   Kierownicy
komórek organizacyjnych oraz osoby funkcyjne.

§ 4.

Treść niniejszego zarządzenia dostępna jest w lokalizacji: DYSK OGÓLNY       Akty normatywne Dyrektora
Zakładu        ZARZĄDZENIA        2023         Zarządzenie nr 8

§ 5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Dyrektor

SP ZOZ MSWiA w Opolu

         Jacek Bartosz

Załączniki:

1.Procedura  Antykorupcyjna   Samodzielnego   Publicznego   Zakładu   Opieki   Zdrowotnej   Ministerstwa   Spraw  Wewnętrznych   i
Administracji w Opolu

Otrzymują:
1. Osoby funkcyjne
2. Kierownicy komórek organizacyjnych
3. Pracownicy na stanowiskach samodzielnych

 


		2023-02-15T12:15:19+0100




